ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения сумона Ырбан

 О мерах по предупреждению и тушению пожаров

и предупреждения гибели людей от пожаров на

территории сельского поселения сумона Ырбан

Во исполнении Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области обеспечения

пожарной безопасности и Закона Республики Тыва «О пожарной безопасности в Республике

Тыва» от 29 декабря 2004 года № 1168  в целях предупреждения и тушения пожаров и

предупреждения гибели людей от пожаров на территории сельского поселения сумона

Ырбан и организации тушения пожаров в жилом секторе и на объектах различных форм

собственности с. Ырбан, а также предотвращения гибели людей и сохранения от огня

материальных ценностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных мер пожарной безопасности

на территории  сельского поселения сумона Ырбан. (Приложение №1);

2. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для

жилых домов и организаций  (Приложение №2);

3. Утвердить план действия сил и средств с. Ырбан при эвакуации населения,

матценностей и оказания медпомощи при угрозе перехода лесных пожаров на

населенный пункт

4. Руководителям объектов, организаций и предприятий принять к

исполнению мероприятия по Перечню.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации                                             А. Ю. Незнамов

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН

ТОЖУ  КОЖУУН

ЫРБАН СУМУ

ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУМОНА ЫРБАН

668541, с. Ырбан

Ул. Промышленная 10

Тел. 8-394-50-2-17-03

№ 1                                «  02»   марта   2017г.

Приложение №2

Перечень первичных средств пожаротушения для жилых домов и организаций

с. Ырбан: население- 300 чел, жилых домов-128, объектов-16.

Преобладающее направление ветра - западное

Примечание: местом сбора населения и привлекаемой техники является здание

местной администрации.

№

п\

п

Организации

Кол-во

лю-

дей

Оснащённость первичными

средствами пожаротушения

Силы

и

средства

Ответственные

топор лопата пила ведро

1

ПЧ-16

6

АЦ-40

Коноплев И. А.

2

Лесхоз

1

РЛО-7шт.

Кулаков С. Ф.

3 ДПД 10 2 2 2 4 РЛО -5

шт.

Голевская ГРК

2

2

1

1

2

В.А.Любухин

 Население

ул.Молодёжная

ул.Промышленная

ул. Лесная

ул.Гагарина

ул.Берёзовая

ул.Лесхозная

ул.Кара-Сук

10

10

5

5

5

10

10

10

10

5

10

1

1

1

2

1

20

20

10

4

10

5

10

Администра-

ция

с. Ырбан

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение и тушение

пожаров и предупреждение гибели людей от пожаров на территории сельского поселения

сумона Ырбан

1. Создание условий, препятствующих развитию пожаров и обеспечивающих их

ликвидацию (создание пожарных водоемов, оборудование водозаборов и подъездов

к ним, выставление пожарных емкостей с водой, емкостей с сухим песком или грунтом,

соблюдение противопожарных норм в

градостроительной деятельности, опашка границ населенных

пунктов и объектов, создание и оборудование полигонов бытовых и

промышленных отходов и т.п.)

2.Создание в помещениях и строениях запасов первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности;

3. Дополнительное привлечение при необходимости имеющихся в наличии транспорта,

оборудования, средств пожаротушения огнетушащих веществ;

4. Ограничение или запрещение доступа к местам пожаров, ограничение или запрещение

движение транспорта и пешеходов на прилегающих к ним территориях;

5. Охрана мест тушения пожаров (в том числе на время расследования обстоятельств и

причин их возникновения);

7.Эвакуация с мест пожаров, аварий, катастроф и иных чрезвычайных  ситуаций людей и

имущества;

8.Включение в коллективные договоры (соглашения), другие договоры (соглашения) по

обеспечению требований пожарной безопасности:

9.Оборудование и содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной

зашиты. включая первичные средства тушения пожаров, исключение их использования не

по назначению:

10.Ведение противопожарной пропаганды и обучения     жителей и

должностных лиц муниципального образования исполнению первичных мер пожарной

безопасности:

11. Организация содействия распространению пожарно-технических знаний среди

граждан и организаций на территории поселения;

12.Оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров, установлении причин и

условий их возникновения и развития, а также при выявлении лиц, виновных в нарушении

требований пожарной безопасности и возникновении пожаров;

13.Предоставление в установленном порядке при тушении пожаров на территориях

предприятий, организаций и учреждений имеющихся у них собственных сил и средств;

14.Обеспечение доступа должностным лицам пожарной охраны при осуществлении ими

служебных обязанностей на территории, в здания, сооружения и на иные объекты

предприятий, организаций, учреждений жилья;

15.Предоставление по требованию должностных лиц государственного пожарного

надзора сведений и документов о состоянии пожарной безопасности на предприятиях,

учреждениях и организациях, в том числе о пожарной опасности производимой

продукции, а также происшедших на соответствующих территориях, объектах и в жилых

зданиях и иных сооружениях при пожаре и их последствиях; 16.Содействие деятельности

добровольных пожарных;